
 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 72/2021 

Wójta Gminy Biskupiec z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie: wprowadzenia regulaminu przewozu dzieci do i ze szkół/przedszkoli na terenie 

Gminy Biskupiec

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst:               

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) art. 32 ust. 5 i 7, oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.                   

Prawo oświatowe (jednolity tekst:  Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z poźn. zm.)  zarządzam, co następuje:  

§ 1. 

1. Wprowadza się Regulamin przewozu dzieci do i ze szkół/przedszkoli na terenie Gminy Biskupiec,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.  

2. Regulamin obowiązuje przewoźników wykonujących przewóz dzieci, opiekunów  

dzieci w czasie przewozów, kierowców, dyrektorów jednostek oświatowych objętych dowożeniem 

oraz wszystkie dzieci i rodziców (opiekunów prawnych) dzieci korzystających z przewozu.  

§ 2. 

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Sekretarzowi  Gminy  Biskupiec,  oraz  dyrektorom placówek          

oświatowych z terenu Gminy Biskupiec.  

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r.. 

 

 

 

 

                                                                            WÓJT GMINY  

 

                                                                              Arkadiusz Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 72/2021 

                                                                                                                                                  Wójta Gminy Biskupiec 

                                                                                                                                                    z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

 Regulamin przewozu dzieci do i ze szkół/przedszkoli na terenie Gminy Biskupiec 

 

§ 1. Przepisy ogólne   

1. Organizatorem przewozu dzieci do szkół i przedszkoli jest Gmina Biskupiec. 

2. Listę dzieci dowożonych na nowy rok szkolny ustala dyrektor szkoły/przedszkola. 

3. Dyrektor szkoły/przedszkola przekazuję w terminie do 15 sierpnia każdego roku do 

organizatora przewozów: 

a) imienną listę dzieci dowożonych wraz z numerem PESEL oraz miejscowością 

zamieszkania (wg wzoru z załącznika nr 1 do Regulaminu) 

b) ilościowy wykaz dzieci dowożonych z danej miejscowości wraz z ilością 

kilometrów do miejsca docelowego (wg wzoru z załącznika nr 2 do 

Regulaminu) 

c) planowany rozkład zajęć na dany rok szkolny (wg wzoru z załącznika nr 3 do 

Regulaminu) 

4. Dyrektor placówki informuje na piśmie organizatora przewozu o zmianie w liście 

dowożonych dzieci, przy czym przy tej informacji należy uwzględnić fakt, że z uwagi 

na termin zakupu biletów miesięcznych ( do 10-go dnia miesiąca), informacja                          

o zmianie na liście winna być przekazana nie później niż do 5-go dnia każdego 

miesiąca. 

5. Harmonogram dowozu dostosowany jest do planu zajęć lekcyjnych w poszczególnych 

dniach tygodnia. W szczególnych okolicznościach wynikających ze zmiany rozkładu 

lekcji, kursy autobusów na dany dzień mogą zostać zmienione. Taka informacja zostaje 

podana zainteresowanym dzieciom przez nauczycieli. 

§ 2. Dziecko 

1. Z przewozów może korzystać każde dziecko, które znajduje się na liście dzieci 

dowożonych i którego rodzic/opiekun prawny złożył oświadczenie (przykładowy wzór 

oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu)  

2. Dzieci wsiadają i wysiadają z autobusu tylko w ustalonym przez dyrektora 

szkoły/przedszkola miejscu uzgodnionym z przewoźnikiem. 

3. W przypadku opóźnienia autobusu dzieci czekają na przystanku max 15 min po czym 

wracają do domów. 

4. Dzieci oczekując na autobus powrotny do domu przebywają w świetlicy szkolnej lub 

innym miejscu wyznaczonym przez dyrektora szkoły. 

5. Autobus czeka na spóźnionych uczniów/dzieci max 5 min. 



2 
 

6. Dziecko korzystające z dowozu może wrócić do domu innym środkiem lokomocji za 

pisemną zgodą rodziców (prawnych opiekunów) każdorazowo przedkładaną 

wychowawcy lub  wychowawcy świetlicy.  

7. Dziecko, które na stałe lub w wybrane dni tygodnia nie będzie korzystało z odwozów 

zobowiązane jest dostarczyć  wychowawcy oświadczenie podpisane przez rodziców 

(prawnych opiekunów).  

8. Uprawnione dziecko ma prawo do powrotu autobusem szkolnym niezależnie od tego, 

jakim środkiem lokomocji dotarło do szkoły. 

9. Dziecko ma obowiązek:  
 

a) Dostosować się do zasad zawartych w niniejszym regulaminie oraz do poleceń 

opiekunów. 

b) Punktualnie przychodzić na miejsce odjazdu autobusu do szkoły/przedszkola.  

c) Przebywać w miejscu wyznaczonym przez nauczyciela w czasie oczekiwania 

na odwóz.  

d) Czekając na przyjazd autobusu przestrzegać zasad bezpieczeństwa i dobrego  

zachowania.  

e) Bezwzględnie wykonywać wszystkie polecenia kierowcy autobusu, osoby 

czuwającej nad bezpieczeństwem w czasie dowozu oraz nauczyciela w czasie 

oczekiwania na dowóz.  

f) Do autobusu wsiadać za przyzwoleniem opiekuna, pojedynczo, wskazanym 

wejściem.  

g) Po wejściu do autobusu natychmiast zająć miejsca, których nie zmienia się 

podczas jazdy.  

h) W czasie jazdy dbać o porządek i czystość, szanować wyposażenie autobusu.  

i) W czasie podróży nie przemieszczać się po autobusie, nie otwierać samowolnie 

okien, nie wyrzucać jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu, nie rzucać 

przedmiotami w pojeździe. 

j) Wstawać z miejsc dopiero po zatrzymaniu się pojazdu, za zgodą osoby 

nadzorującej jazdę. Wychodzić wskazanymi drzwiami po wcześniejszym 

opuszczeniu pojazdu przez osobę nadzorującą.  

k) Niezwłocznie zgłaszać osobie nadzorującej niedyspozycje zdrowotne swoje lub 

kolegów i koleżanek.  

1) W czasie drogi do szkoły i drogi powrotnej zachowywać ostrożność, przestrzegać 

zasad bezpieczeństwa. 

10. Dziecku zabrania się:  
 

a) Samodzielnego opuszczania szkoły/przedszkola i wychodzenia na przystanek.  

b) Biegnięcia do pojazdu.  

c) Przepychania się przy wsiadaniu do autobusu. 

d) Oddalania się od grupy bez zgody nauczyciela.  

e) Podchodzenia do autobusu do czasu wyrażenia zgody na wejście lub wyjście 

przez osobę sprawującą nadzór nad bezpieczeństwem w czasie przewozu. 



3 
 

f) Otwierania drzwi pojazdu podczas jazdy oraz zajmowania miejsca w pobliżu 

kierowcy w  sposób powodujący ograniczenie pola widzenia lub utrudniający 

prowadzenie pojazdu. 

g) Zabrania się żądania zatrzymania pojazdu w miejscu do tego nie 

przeznaczonym. 

h) Niedozwolone jest używanie telefonu komórkowego lub innego sprzętu 

elektronicznego niezgodnego z jego podstawowym przeznaczeniem przez: zbyt 

głośnie słuchanie muzyki, filmowanie i fotografowanie osób przebywających w 

autobusie. 

i) Dzieci mają obowiązek natychmiastowego zgłaszania wszystkich 

nieprawidłowości związanych z dowozem i oczekiwaniem na odjazd lub 

wypadkiem lub innym zajściem mającym wpływ na bezpieczeństwo dowozu – 

nauczycielowi, wychowawcy, opiekunowi w pojeździe lub kierowcy. 

11. W przypadku nieprzestrzegania powyższego regulaminu, dziecko może zostać 

ukarane: 

a) Ustnym upomnieniem opiekuna, nauczyciela, wychowawcy. 

b) Pisemną uwagą. 

c) Naganą dyrektora szkoły z jednoczesnym powiadomieniem rodziców.  

d) Obniżeniem oceny z zachowania.  
 

§ 3. Rodzice/opiekunowie prawni  

1. Rodzic dziecka, które nie ukończyło 7 roku życia ma obowiązek odebrać dziecko                   

z przystanku osobiście lub przez upoważnioną pisemnie inną osobę.  W przypadku 

braku osoby odbierającej dziecko z przystanku, opiekun ma prawo zawieźć dziecko 

do świetlicy szkolnej, a jeśli ta jest nieczynna – na komisariat policji, celem dalszego 

przekazania dziecka rodzicom lub opiekunom prawnym, na ich koszt. 

2. Za bezpieczeństwo dzieci w drodze na przystanek autobusowy, oczekiwanie na 

przyjazd autobusu i drogę z przystanku do domu odpowiadają rodzice.  

3. Rodzice ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez dzieci w autobusie 

i na przystanku , powstałe  w skutek ich niewłaściwego zachowania w trakcie 

przewozu i oczekiwania na przyjazd autobusu. 
 

§ 4. Opiekun przewozu/kierowca 

1. Opieką dzieci w czasie przewozu zajmują się osoby zatrudnione przez przewoźnika. 

Kierowca może pełnić nadzór w autobusie wyłącznie po jego zatrzymaniu, 

unieruchomieniu silnika i włączeniu świateł awaryjnych. 

2. Opieka obejmuje sprawowanie nadzoru nad powierzonymi dziećmi w pojeździe oraz 

w czasie wsiadania i wysiadania z pojazdu. 

3. Opiekun ponosi odpowiedzialność za dzieci dowożone od chwili wejścia do autobusu 

do chwili opuszczenia autobusu. 

4. Do zadań opiekuna należy: 

a) Troska o bezpieczeństwo dzieci w trakcie wsiadania i wysiadania z autobusu. 



4 
 

b) Sprawowanie dozoru nad dziećmi w trakcie jazdy, wymaganie od dzieci 

zachowania zgodnego z regulaminem przewozu. 

c) Zgłaszanie dyrekcji  wszelkich nieprawidłowości w funkcjonowaniu                           

i organizacji przewozów oraz przypadków łamania przez dzieci niniejszego 

regulaminu.  

 

§ 5.  Zadania szkoły:  

Przejęcie opieki nad dziećmi od momentu opuszczenia autobusu i zgłoszenia się na zajęcia 

lekcyjne lub zajęcia świetlicowe. Dzieci odbiera i odprowadza do autobusu nauczyciel lub 

inna osoba do tego upoważniona. 
 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności 

porządkowej za jego nieprzestrzeganie. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują:  

a) podczas trwania przewozów – opiekun wraz z kierowcą,  

b) w innym czasie organizator przewozów w uzgodnieniu z dyrektorami szkół. 

3. Regulamin jest dokumentem otwartym, podlega ewaluacji. Wszelkie zmiany                  

w zapisach regulaminu wymagają formy pisemnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Załącznik nr 1 do Regulaminu 

przewozu dzieci do i ze szkół/przedszkoli  
na terenie Gminy Biskupiec 

 

 
 

 
…………………………………..…………. 

       (pieczątka szkoły/przedszkola) 
 

 

miejscowość, data 

 

 

 

Wykaz dzieci dowożonych od …………. do ………………………………  
                                                                                  (data)                                       (nazwa szkoły/przedszkola) 

Rok szkolny ……………………. 

 

 

L.p. Nazwisko i imię dziecka Miejscowość PESEL Kl. 

1.     

2.     

3.     

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
…………………………………..…………. 

                                                                                                                                                           (podpis dyrektora szkoły/przedszkola) 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

przewozu dzieci do i ze szkół/przedszkoli  

na terenie Gminy Biskupiec 

 

 

 

 

 
…………………………………..…………. 

       (pieczątka szkoły/przedszkola) 

 
 

 

miejscowość, data 

 

 

 

 

Zestawienie liczbowe dzieci dowożonych od …………. do ………………………………  
                                                                                                              (data)                                       (nazwa szkoły/przedszkola) 

Rok szkolny ……………………. 

 

 

Miejscowość Odległość 

(km) 

Przedszkole ,,0” I II III IV V VI VII VIII RAZEM 

             

             

             

RAZEM            

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

…………………………………..…………. 

                                                                                                                                                           (podpis dyrektora szkoły/przedszkola) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

Załącznik nr 3 do Regulaminu 

przewozu dzieci do i ze szkół/przedszkoli  

na terenie Gminy Biskupiec 

 

 

 

 

 
…………………………………..…………. 

       (pieczątka szkoły/przedszkola) 

 
 

 

miejscowość, data 

 

 

 

 

Planowany rozkład zajęć  od …………. w ………………………………  
                                                                          (data)                               (nazwa szkoły/przedszkola) 

Rok szkolny ……………………. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
…………………………………..…………. 

                                                                                                                                                           (podpis dyrektora szkoły/przedszkola) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Klasa PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK 
od godz. do godz. od godz. do godz. od godz. do godz. od godz. do godz. od godz. do godz. 

           

           

           

           

           

           



 
 

Załącznik nr 4 do Regulaminu 

przewozu dzieci do i ze szkół/przedszkoli  

na terenie Gminy Biskupiec 

 

 
 

.............................................  

                                                                                                          (Miejscowość , data)  

 
 

 

OŚWIADCZENIE  

 

Niniejszym oświadczam, iż zapoznałem/am* się z treścią „Regulamin przewozu dzieci do i ze 

szkół/przedszkoli na terenie Gminy Biskupiec”, akceptuję jego treść i zobowiązuję się do jego  

przestrzegania, w tym do pouczenia o jego zapisach mojego  

dziecka ...................................................................,  uczęszczającego do klasy/grupy* 

......................................, dojeżdżającego/-ej* autobusem do szkoły/przedszkola* 

......................................................................................................................................................  

w roku szkolnym ..............................  

 

 

                                                                          ...................................................... 
                                                                                                  (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

*niepotrzebne skreślić 


